
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 129/000003 del 01-07-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 129 del 01-07-2021 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE 

ESTERNO DELL'AREA TECNICA PER I SERVIZI ED ATTIVITA' 

SVOLTE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

AUTOMOBILISTICA TROFEO "L. SCARFIOTTI" 2021 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di luglio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

VISTO il decreto del Sindaco, registro generale n. 1 in data 15 febbraio 2021, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico, con attribuzione, quindi, della titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° 

comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, e in particolare: 

- l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa, 

tecnica e finanziaria; 

- l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di impegni di 

spesa; 

- l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

PREMESSO  che nei giorni 22 e 23 Maggio 2021 si è svolta  la manifestazione sportiva 

automobilistica denominata ” 30° Trofeo Lodovico Scarfiotti – CIVM (Campionato Italiano 

Velocità  Montagna) e ” 13° Trofeo Lodovico Scarfiotti – CIVSA (Campionato Italiano Velocità  

Montagna per Vetture Storiche), gara automobilistica di velocità in salita con auto e prototipi da 

corsa, sul percorso della strada Provinciale 120 Sarnano-Sassotetto-Bolognola; 

CHE al fine di garantire le necessarie condizioni sia per quanto riguarda la sicurezza e la 

percorribilità dei tratti stradali di competenza di questo Comune, sia per l’assistenza alla 

manifestazione nelle fasi preparatorie e durante la manifestazione è stata data la disponibilità di 

tutto il personale esterno di questa Area Tecnica sia in orario ordinario che straordinario; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 129/000003 del 01-07-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

VISTA la propria Determinazione n. 88 del 17/05/2021 con la quale era stato autorizzato il 

personale esterno di questa Area Tecnica ad effettuare lavoro straordinario per un massimo di 90 

ore e comunque fino alla concorrenza di €. 1.500,00, ai fini dello svolgimento di interventi, servizi 

ed assistenza alla manifestazione sportiva automobilistica denominata ”30° Trofeo Lodovico 

Scarfiotti” tenutasi nei giorni 22 e 23 Maggio 2021; 

TENUTO CONTO che le prestazioni di lavoro straordinario inerente a tale manifestazione 

comprendevano, oltre all’assistenza durante le competizioni, anche la fase di allestimento degli 

impianti e strutture ed il successivo smantellamento, il tutto da eseguirsi nel periodo dal 17 al 28 

Maggio 2021 compresi i giorni festivi; 

VERIFICATE le ore di lavoro straordinario effettuate dai dipendenti addetti ai servizi esterni nel 

periodo suindicato, secondo i dati forniti dall'ufficio personale estratti  dai cartellini di servizio di 

ogni singolo dipendente; 

VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate nel periodo 17 - 28 

Maggio 2021 da ciascun dipendente di questa area tecnica ed i relativi compensi calcolati secondo 

le tariffe in vigore per i relativi profili professionali, il quale seppure non materialmente allegato, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale di tale determinazione; 

RILEVATO dal suddetto prospetto che le ore di lavoro straordinario ammontano a un totale di 90, 

per un importo complessivo di €. 1.290,00 e quindi entro i limiti indicati nella Determinazione n. 

88/2021; 

RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione;  

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

- il vigente C.C.N.L. Funzioni Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

 DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 DI LIQUIDARE,  a favore di ciascun dipendente di questa Area Tecnica che le ha effettuate, 

la somma spettante per le prestazioni di lavoro straordinario nel periodo dal 17 al 28 Maggio 

2021 per interventi connessi alla manifestazione sportiva automobilistica denominata ”30° 

Trofeo Lodovico Scarfiotti”, per un totale complessivo di € 1.289,06, come da prospetto  

redatto dall’ufficio personale che, seppure non allegato alla presente, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale;  

 DI DARE ATTO che all’importo complessivo di € 1.289,06 va aggiunta la spesa relativa 

agli oneri contributivi a carico dell’ente, nonché all’imposta irap; 

 DI IMPUTARE la spesa al codice di bilancio 01.03-1.01.01.01.003 (ex cap. 2462/1) del B.P. 

2021; 

 DI DARE ATTO che la presente liquidazione è in sintonia con la normativa vigente in 

materia di liquidazione compensi per lavoro straordinario al personale dipendente; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 129/000003 del 01-07-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Sabrina Tidei 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 129/000003 del 01-07-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Sabrina Tidei 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-07-2021                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 14-07-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Sabrina Tidei 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Sabrina Tidei 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/

